Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от________________2019

№_____

О повышении базовых окладов  (базовых должностных окладов), базовых  ставок заработной платы  работников муниципальных учреждений муниципального образования Усть-Лабинский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда
В соответствии с пунктом 25 решения Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от 18 декабря 2018 года № 4 протокол № 61 «О бюджете муниципального образования Усть-Лабинский район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» п о с т а н о в л я ю:
1. Повысить с 1 января 2019 года на 5 процентов базовые оклады (базовые должностные оклады), базовые ставки заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Усть-Лабинский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда.

2. Установить, что размеры базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы при их увеличении (индексации), а также размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, образованных путем применения  повышающих коэффициентов к базовым окладам (базовым должностным окладам), базовым ставкам заработной платы, установленным по профессиональным квалификационным группам, подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего  постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Усть-Лабинский район на соответствующий финансовый год.
4. Общему отделу администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Комарова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь».

5. Финансовому отделу администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Дружкова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Усть-Лабинский район С.И.Завалевскую
7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 1 января  2019 года.

Глава муниципального образования

Усть-Лабинский район                                                                    Н.Н.Артющенко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Усть-Лабинский район от ________________ № _______

«О повышении базовых окладов  (базовых должностных окладов), базовых  ставок заработной платы  работников муниципальных учреждений муниципального образования Усть-Лабинский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда»

Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район
Начальник

                  М.А.Дружкова

Проект согласован:

Заместитель главы муниципального

образования Усть-Лабинский район

        С.И.Завалевская

Заместитель главы муниципального

образования Усть-Лабинский район

        М.В.Бондаренко

Заместитель главы муниципального

образования Усть-Лабинский район

        А.Н.Кусакин

Начальник управления

экономики администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район                                                Н.В.Гаценко

Начальник управления по правовым

вопросам администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район                                                И.П. Чернова

Начальник общего отдела

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район

        Л.П. Комарова

Заместитель главы муниципального

образования Усть-Лабинский район

        В.Г.Ефременко

ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование вопроса: «О повышении базовых окладов  (базовых должностных окладов), базовых  ставок заработной платы  работников муниципальных учреждений муниципального образования Усть-Лабинский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда»

Проект внесён: финансовым отделом администрации муниципального образования Усть-Лабинский район
Постановление разослать:

1. Финансовый отдел

  - 1 экз.

2. Управление экономики

                                 - 1 экз.

3. МКУ "ЦБ МУ МО Усть-Лабинский район"                                    - 1 экз.
4. МКУ "ЦБ УО"                                                                                     - 1 экз.
5. МКУ "ЦБ Культуры"                                                                          - 1 экз.
6. Управление образованием                                                                  - 1 экз.
7. Отдел культуры                                                                                    - 1 экз.

8. Отдел по физической культуре и спорту                                           - 1 экз.

9. Отдел по делам молодежи                                                                   - 1 экз.

Начальник финансового отдела
администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район

          М.А.Дружкова
«___»____________ 2019 г.